ПРИКАЗ № 109

от «02» апреля 2024 года

О внесении изменения в Правила приёма граждан в МАОУ «Средняя

школа № 3 имени А.С. Пушкина».

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г.

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями и дополнениями, редакция №784 от 30.08.2022г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 10  Во внеочередном порядке

предоставляются места в Школу:

− детям, указанным в пункте части 8 статьи 24 Федерального закона от 27

мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье

28.1Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации» по месту жительства их семей;

− детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы Чернобыльской АЭС согласно закону РФ от 15.05.1991 №1244-1 «О

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

− детям граждан из подразделений особого риска, а также семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан согласно Постановлению

Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №2123-1;

− детям прокуроров согласно ФЗ от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре

Российской Федерации»;

− детям судей согласно Закону Российской Федерации от 26.06.1992

№3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;

− детям сотрудников Следственного комитета Российской Федерации

согласно ФЗ от 28.12.2010 №403-ФЗ «О следственном комитете Российской

Федерации»;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

Петропавловск – Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский ул. Зеленая Роща, 24тел. 8(4152) 24-14-69, 8(4152) 24-62-67,

факс 8(4152) 24-40-20, E-mail: school3.pkgo.41@kamgov.ru

http://internet.garant.ru/document/redirect/76809938/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/76809938/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/76809938/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/76809938/0

− детям сотрудников полиции, а также детям сотрудников органов

внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции согласно ФЗ от

07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»;

− детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря

2012г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных

органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации».

2. Заместителю директора Андреевой И.В. данный приказ «О внесении

изменений в Правила приёма граждан в МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С.

Пушкина»» на официальном сайте Школы.

И. о. директора школы      И.Д. Старкова

		2024-04-02T17:42:55+1300
	Паламарчук Елена Витальевна